
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE 

202428 
Níže uvedené strany: 

 
Město Velká Bíteš 

IČ: 00295647 
se sídlem Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 
zastoupené Ing. Markétou Lavickou, starostkou 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. ú.: 1726751/0100 
na straně jedné jako poskytovatel 

 
a 
 
Šimon Lipták 

nar. 1993 
sídlo zubní ordinace: Masarykovo náměstí 8, 595 01 Velká Bíteš  
bankovní spojení: Air bank a.s. 
na straně druhé jako příjemce 

 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

rozpočtových pravidlech“), a s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu: 

 
 
I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Příjemce je oprávněným poskytovatelem zdravotních služeb v oboru praktické zubní 
lékařství, který má zájem o poskytování těchto služeb ve městě Velká Bíteš.  

 
1.2. Příjemce podal poskytovateli žádost o dotaci na pořízení přístrojového a nástrojového 

vybavení do zdravotnického zařízení, kde hodlá zdravotní služby praktického zubní 
lékařství poskytovat.  

1.3. Město Velká Bíteš se dlouhodobě potýká s nedostatkem poskytovatelů 
stomatologických zdravotních služeb na svém území a jako poskytovatel dotace má tedy 
veřejný zájem na podpoře příjemce, pokud to povede k poskytování zdravotních služeb 
v oboru praktického zubního lékařství z jeho strany ve městě Velká Bíteš. 

 
1.4. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci účelovou dotaci 

ze svého rozpočtu a závazek příjemce dotaci přijmout, užít ji za sjednaným účelem a 
s tím spojený závazek poskytovat ve městě Velká Bíteš zdravotní služby v oboru 
praktického zubního lékařství po sjednanou dobu. To vše za dále sjednaných 

podmínek.  
 
1.5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a 
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
1.6. Příjemce bere na vědomí, že dotace poskytnutá podle této smlouvy je podporou de 

minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis  – 



tedy veřejnou podporou vyňatou z obecného zákazu veřejné podpory a slučitelnou 
s právem Evropské unie. 

 
 

II. 
Poskytnutí dotace 

2.1. Dotace bude poskytnuta příjemci ve výši 500.000,- Kč, a to do 30 dnů od uzavření této 

smlouvy na jeho bankovní účet č. 1887921023/3030 vedený u Air bank.  
 

2.2. Příjemce podpisem této smlouvy dotaci ve stanovené výši přijímá a souhlasí 
s poskytnutím dotace za uvedeným účelem.  

 
2.3. Účelem dotace je finanční podpora příjemce jako poskytovatele zdravotních služeb 

v oboru praktického zubního lékařství při pořízení přístrojového a nástrojového vybavení 
zdravotnického zařízení – nové zubní ambulance ve Velké Bíteši na adrese Masarykovo 
náměstí 8 (dále jen „zubní ordinace“). 

 
2.4. Příjemce je oprávněn investiční dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů, 

kterými jsou pouze náklady na pořízení dlouhodobého majetku: movitých věcí 
uvedených v rozpočtu, který byl přiložen k žádosti a je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 
2.5. Příjemce v žádném případě není oprávněn dotaci poskytnout jiným právnickým nebo 

fyzickým osobám (pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na který byly 
poskytnuty), na dary, mzdy zaměstnanců příjemce či příjemce samotného, penále, úroky 
z úvěrů, náhrady škod, pojistné, pokuty, úhrady dluhu apod. 

 
2.6. Z dotace lze zpětně financovat uznatelné náklady, které již byly vynaloženy na nákup 

položek z rozpočtu před podpisem této smlouvy. 
 

2.7. Dotace je poskytována s povinností následného vyúčtování. Rozpočet a položky v něm 
uvedené jsou pro vyúčtování dotace závazné, příjemce je však oprávněn přesouvat 
prostředky mezi jednotlivými položkami rozpočtu bez omezení.  

 
 

III. 
Povinnosti příjemce 

3.1. Příjemce se zavazuje použít dotaci pouze k účelu uvedenému v této smlouvě, a to 
hospodárně, účelně a efektivně.  
 

3.2. Příjemce se zavazuje provést veškeré úhrady uznatelných nákladů bezhotovostně 
z bankovního účtu specifikovaného výše.  

 
3.3. Příjemce se zavazuje zahájit poskytování zdravotních služeb v oboru zubního lékařství 

v zubní ordinaci nejpozději do 6 měsíců od podpisu této smlouvy.  

 
3.4. Příjemce se zavazuje poskytovat svým jménem a na svoji odpovědnost zdravotní 

služby v oboru zubního lékařství po dobu nejméně 5 let, a to za těchto minimálních 

podmínek: 
 

- zdravotní služby budou poskytovány v zubní ordinaci, 
- zdravotní služby budou poskytovány v ordinační době, která bude činit minimálně 4 

hodiny v pracovních dnech (mimo dovolenou či pracovní neschopnost), 
- zdravotní služby bude příjemce poskytovat jako smluvní zdravotnické zařízení. 

 



3.5. Příjemce se zavazuje nejpozději do 12 měsíců od podpisu této smlouvy uzavřít smlouvu 
o poskytování a úhradě zdravotních služeb alespoň se 4 zdravotními pojišťovnami 

s největším zastoupením pojištěnců a tyto smluvní vztahy udržovat po dobu trvání 
závazků z této smlouvy.  

 
3.6. Příjemce se zavazuje nejpozději do 12 měsíců od podpisu této smlouvy registrovat do 

své péče nejméně 500 pacientů s trvalým pobytem ve Velké Bíteši a těmto poskytovat 

řádnou zdravotní péči v oboru praktického zubního lékařství.  
 

3.7. Příjemce povede své účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy a přitom bude 
odděleně sledovat použití prostředků dotace. Příjemce dotace odpovídá za řádné vedení 
a viditelné označení účetních dokladů prokazujících použití dotace, které budou 
označeny textem: Hrazeno z dotace města Velká Bíteš.  

 
3.8. Příjemce je povinen poskytovatele bezodkladně písemně informovat o jakékoliv změně 

svých identifikačních, kontaktních a platebních údajů, zejména těch uvedených v této 
smlouvě a o všech dalších skutečnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 
jeho závazků z této smlouvy. 
 

 
IV. 

Vyčerpání a vyúčtování dotace 
4.1. Příjemce je povinen vyčerpat dotaci nejpozději do 31. 12. 2024, případně nevyčerpanou 

část dotace v této lhůtě vrátit poskytovateli na bankovní účet, ze kterého byla poskytnuta. 
Finanční prostředky dotace nelze převést do dalšího roku.  
 

4.2. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů z  bankovního účtu příjemce, 
přičemž náklady musí být ve lhůtě skutečně uhrazeny a promítnuty do účetnictví 
příjemce. Ve stejné lhůtě provede příjemce také vyúčtování dotace a doručí jej 
poskytovateli.  

 
4.3. Vyúčtování bude provedeno písemně do 15. 1. 2025 a bude obsahovat přinejmenším:  

 
a) zprávu obsahující stručné zhodnocení projektu 
b) rozpočet s uvedením skutečně čerpaných částek na jednotlivé položky 
c) kopie účetních dokladů ke všem uznatelným nákladům 
d) výpisy z bankovního účtu prokazující provedení vykazovaných úhrad 

 
4.4. Na vyžádání předloží příjemce poskytovateli k nahlédnutí originály veškerých účetních 

dokladů závěrečného vyúčtování. 
 

4.5. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 
 
 

 
 

V. 
Kontrola použití dotace 

5.1. Poskytovatel dotace je oprávněn v souladu se zákonem o finanční kontrole a zákonem 
o rozpočtových pravidlech provádět kontrolu dodržování podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta.  
 

5.2. Za účelem provedení kontroly dle tohoto článku je příjemce povinen poskytovateli 
umožnit přístup do zubní ordinace a všech dalších prostor, kde dochází k realizaci účelu, 



a umožnit mu nahlížet do účetních a ostatních dokladů týkajících se čerpané dotace. Při 
kontrolách je příjemce povinen předložit veškeré doklady týkající se účelu a činnosti, na 
něž byla dotace poskytnuta.  

 
5.3. Provedení kontroly nesmí narušit poskytování zdravotních služeb příjemcem ani 

zasáhnout do práv jeho pacientů. 
 

5.4. Příjemce se zavazuje uchovávat vyúčtování dotace včetně příslušných souvisejících 
dokladů po dobu 10 let od ukončení závěrečného vyúčtování a po tuto dobu vyúčtování 
na písemné požádání předložit poskytovateli k nahlédnutí. 

 
 

VI. 
Porušení rozpočtové kázně 

6.1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako účelová dotace z rozpočtu poskytovatele. 

 
6.2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití v rozporu s právními 

předpisy anebo veřejnoprávní smlouvou. 
 

6.3. Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také případ, kdy: 
 
a) příjemce uvede v žádosti nepravdivé údaje, 

 
b) příjemce nedodrží ve sjednaném termínu závazek zahájit poskytování zdravotních 

služeb, uzavřít smlouvy se zdravotními pojišťovnami, registrovat pacienty anebo 
poskytovat zdravotní služby po dohodnutou dobu.   
 

6.4. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých 
prostředků ve stanoveném termínu. Dnem porušení rozpočtové kázně se rozumí v tomto 
případě den následující po dni, v němž marně uplynul termín stanovený pro vrácení 
poskytnutých prostředků. 
 

6.5. Příjemce je povinen v případě porušení rozpočtové kázně provést odvod ve výši 
neoprávněně použitých prostředků v souladu s ustanovením § 22 zákona o rozpočtech. 
Pro stanovení konkrétní výše odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně včetně 
příslušenství se uplatní postup podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtech. 
 

6.6. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit 
penále ve výši 0,1 % z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 
tohoto odvodu.  

 
6.7. V souladu s ustanovením § 22 odst. 9 písm. a) zákona o rozpočtech rozhoduje o uložení 

odvodu dotace a penále v samostatné působnosti podle článků a této smlouvy Městský 
úřad Velká Bíteš. Odvod a penále lze uložit do 10 let počítaných od 1. ledna roku 
následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
6.8. Částečný či úplný odvod dotace v důsledku porušení rozpočtové kázně nezbavuje 

příjemce jakýchkoliv povinností plynoucích pro něho z ostatních ustanovení této 
smlouvy. 

 
6.9. V případě, že bude vůči poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditních orgánů 

ČR nebo ES uplatněna jakákoliv finanční sankce, jejíž uložení má svůj původ v nesplnění 
povinnosti příjemce, je poskytovatel oprávněn uplatnit na příjemci nárok na úhradu této 
sankce v plné výši a příjemce se výslovně zavazuje tento nárok uhradit. 



VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného, vzestupně 

číslovaného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami. 
 
7.2. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, 

zůstává platnost a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich 
povaze nejbližšími s přihlédnutím k vůli smluvních stran a účelu této smlouvy. 
 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá smluvní strana. 

 
7.4. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této 

smlouvy související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi, 
které je poskytovatel povinen poskytnout žadatelům na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 
7.5. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

 
7.6. Smlouva byla uzavřena na základě svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují 

svými podpisy. 
 

 
 
 

Doložka 

Podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se touto doložkou osvědčuje, že poskytnutí dotace a uzavření této 
smlouvy byla schváleno Zastupitelstvem města Velká Bíteš na zasedání č. 6/12/24/ZM 

konaném dne 10. 6. 2024. 
 
 

Ve Velké Bíteši dne ………21. 06. 2024…………………. 
 
 
 

____________________ 
město Velká Bíteš 

Ing. Markéta Lavická, starostka 
poskytovatel 

 
 
 

____________________ 
Šimon Lipták 

příjemce 

 


